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ÖZET

İlkokul yöneticilerinin Yönetim süreçlerine ilişkin yeterlikleri konulu Kuzey

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti örneği tez çalışmasının amacı, mevcut ilkokul yöneticilerinin

yeterliklerini, öğretmen görüşüyle ortaya koymaktır.

Araştırmanın evrenini Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınırlan içerisindeki beş

ilçede 2004-2005 eğitim-öğretim yılında faaliyette bulunan 117 İlkokuldaki 1348

öğretmen oluşturmuştur. Evrende bulunan okullarda görev yapan 372 öğretmen

örnekleme dahil edilmiştir.

Öğretmenlere 372 anket gönderilmiş ve 289'u (% 77.7) geri dönmüş ve 280

tanesi değerlendirmeye alınmıştır. Veriler SPSS programı ile analiz edilmiştir. Anket iki

bölümden oluşmuştur. Birinci bölümde her bir süreçte ( karar, planlama, örgütleme,

iletişim, etki, eşgüdümleme ve değerlendirme ) yedi soru olmak üzere toplam 49 soru ve

ikinci bölümde ise açık uçlu bir soruya yer verilmiştir.

Bulgulara göre ilkokul öğretmenleri; anılan yedi sürecin altısında "orta"

derecede, birinde ise çok derecede yeterli bulunmuşlardır. Etkili bir yönetim sonucunda

öğretmenlerden yöneticileri hakkında tam derecede görüş belirmeleri beklenirdi.

Öğretmenler yöneticileri; karar (3.20), planlama (3.31), örgütleme (3.35), etki

{3.18), eşgüdümleme (3.28) ve değerlendirme (3.07) şeklinde sıralama ile "orta"

(3.46) şeklinde aritmetik ortalama ile "çok" derecede yeterli
, hnlınuşlardır.

,:.'fr,

',*',(,t:
'l, Anketteki açık uçlu soruya verilen cevaplarda öğretmenler, yöneticilerin1

'i)'Önetim alanında lisans yada yüksek lisans mezunu olmalarından yana görüşıq\
j§lııelirtmişlerdir.
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ABSTRACT

The target of this tlıesis is the competence of the priınary administrators related

to administrative process. The saınple thesis of T.R.N.C. aims to determine the

qualifıcations ofpresenr priınary school administrators with teacher!s opinion.

The population of this study; comprise 1348 teachers in 117 priınary schools,

that are in action, in 5 conties, within the borders of T.R.N.C. Randomly selected;

sample from this population consist of 25 schools and 372 teachers working in these
schools.

A total of 37'2 questionnaires were returned (% 77.7). The <lata were analysed by ·

using SPSS. The questionnaire consist two sections. İn tlıe first section, tlıere were

seven guestions in each of the process (desicion making, planning, organisation,

communication, impact, cordination and evaluation) adding up to a total of 49. And

there was one open ended question in the second section.

Findings show that; primary teachers fınd administrators fairly capable in each

of the processes. But an effective administration would have produced the answers
"very" capable from all groups.

The teachers find administrators fairly capable in this order : Organisation

(3.31), communication (3.30), coordination (3.23), planning (3.17), evaluation (3.14),

impact (3.00) and decision making (3.00)

In tlıe answers given to the open ended question, tlıe teachers think that

should have undergraduate or graduate degrees in educational

il



ÖNSÖZ

Örgütlenmiş bir insan grubunun bir takım-amaçlarıgerçekleştirmekiçin birtakım

işleri yapma çabası gösterdiği her yerde örgüt ve yönetim söz konusu ol.muştur. Buna

göre okul yöneticisinin de görevi, okulun amaçlarını gerçekleştirmektir. Bunu başaracak

yöneticinin okulu etkileyen tüm insan ve madde kaynaklarını en verimli şekilde

kullanması beklenir. Okul yöneticisinin görevinde başarılı olabilmesi için, okul

yönetimi ile ilgili kavram ve süreçlerin yanında davranış bilimlerinde de iyi yetişmiş

olması gerekir. Bu hizmet öncesi eğitimin önemini bir kez daha vurgulayan bir olgudur.

Böyle yetişen bir okul yöneticisi, problemleri deneme-yanılma yöntemi ile değil,
bilimsel yöntemle çözerek başarı sağlayacaktır.

Araştırmanın başlangıcından bitimine kadar değerli öneri ve katkılarıyla birlikte

her türlü bilimsel yardımlarda bulunan ve yakın ilgisini esirgemeyen, azimli çalışmaları

ile bilimsel tutum ve davranışlarından etkilendiğim tez danışmanım Doç. Dr. Halil
AYTEKİN' e içten teşekkürlerimi sunarım.

Anketin hazırlanması ve geliştirilmesinde değerli fikir ve önerilerinden

faydalanılan Yrd. Doç. Dr. Asım ÖZDEMİR' e, Yrd. Doç. Dr. Mehmet KORKMAZ' a,

Yrd. Doç. Dr. Halil AYTEKİN' e; ayrıca istatistiki analizler ve tabloların oluşturulması

için değerli yardımlarını esirgemeyen yüksek lisans mezunu öğretmen arkadaşım Hasan

EREN' e, özet bölümünün ingilizceye çeviriminde yardımını esirgemeyen öğretmen

. arkadaşım Emine SEHEROGLU'na, bazı kaynaklar ulaşmamda yardımcı olan öğretmen

. arkadaşım Özge PASTIRMACI' ya ve Atatürk İlkokulu müdürü Sn. Cemal Özyiğit' e
sonsuz şükranlarımı sunarım.,

Ayrıca anketi uygulama aşamasında ilgi ve desteğini esirgemeyen, benimle aynı

· duygu ve heyecanı taşıyan ilkokulu öğretmenlerine, anketlerin öğretmenlere

!'illlaşmasmda ve geri dönüşünde büyük yardımları dokunan öğretmen arkadaşlarımiti. -

t:{Cemal SARICA, Tarkan TOMBAK, Şefki PIRLANTA, Hasan EREN, Şifat

111
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BÖLÜM!

GİRİŞ

Yönetim bilimciler yönetim kavramını çeşitli biçimlerde tanımlamaktadırlar.

Yönetim, evrensel bir süreç, toplumsal yaşam kadar eski bir sanat, gelişmekte

olan bir bilimdir. Süreç olarak yönetim, bir takını faaliyet ve fonksiyonları, sanat olarak

yönetim, bir uygulamayı, bilim olarak yönetim de sistematik ve bilimsel bilgi

topluluğunu ifade eder (Baransel, 1972: 25; web.inonu.edu.tr/-hdemirtas/Tez.htm -
101k).

Yönetim, insanlık tarihi kadar eski bir olgudur. Örgütlenmiş bir insan grubunun ·

bir takım amaçları gerçekleştirmek için birtakım işleri yapma çabası gösterdiği her

yerde örgüt ve yönetim söz konusu olmuştur. Ancak, yönetimin hem. planlanmış bir

\ faaliyet hem de sınırları belirlenmiş bir bilim alam olarak başlangıcını saptayacak tek
ı

· bir tarih söyleme olanağı yoktur(Kaya 1993: 31-38); Bununla birlikte, yönetimin

bilimsel olarak ele alınmasına 1900' lü yıllarda başlandığını söyleyebiliriz (Başaran

1~89: 40). Yönetim alanında ilk bilimsel eserler Fayol ve Taylor tarafından yazılmıştır.

Fayol, yöneticinin yapacağı işleri (yönetim süreçlerini) analiz ederken; Taylor,

·· işçilerden en yüksek verimi almanın yollarını gösteren bilimsel işletme ilkelerini ortaya

koymuştur (Binbaşıoğlu 1988b: 2-3, Bursalıoğlu 1991a: 16-18). Zamanla örgütlerin

ıüyümesi ile işbölümü ve uzmanlaşmanın artması, diğer örgütlerle iletişimin gelişmesi

'l:f ilişkilerin karmaşıklaşması gibi nedenlerle örgüt ve yönetime daha ussal bakma ve

önetici yetiştirme sorunu ortaya çıkmıştır. Wilson, Taylor, Weber, Urwick ve Gulick

ünlü yönetim bilimciler, örgütsel ve yönetimsel deneyimleri evrensel ilkeler

una getirerek, yönetimi sınama-yanılma mekanizmasının pahalılığından korumak,

ili1ik ve verimi artırmak amacıyla yönetim biliminin bir uzmanlık alanı olarak
esine büyük katkılarda bulunmuşlardır (Kaya 1993: 247).
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Eğitimin bilimleşmesinin 19. yüzyıl sonları ve özellikle 20. yüzyılda

gerçekleştiğini söylemek olasıdır (Varış 1991: 23-24). Bilimsel yönetimin eğitime girişi,

yirminci yüzyılın başlarında işletme ilkelerinin okula uygulanması ile gerçekleşti

(Bursalıoğlu 1_991 a: 14). Yönetim alanındaki bilgi birikimi, örgüt ve yönetim

kuramlarının yam sıra, yönetsel davranış teorilerini de ortaya koymuştur (Başaran 1994

b: 143). Ayrıca bu birikim, yönetim teori ve ilkelerinin diğer alanlarda da

uygulanmasını sağlamıştır. Özellikle İkinci Dünya Savaşı'ndan sonraki ekonomik,

sosyal ve politik gelişmeler, diğer alanlarda olduğu gibi eğitim alanında da kendine

özgü araştırmalar yapma zorunluluğunu ortaya koymuştur. Böylece eğitim yönetimi

ayrı bir uzmanlık alanı olarak ortaya çıkmıştır (Kaya 1993: 39).

Örgüt özelltkleri açısından değerlendirildiğinde, bürokratik bir yapıya sahip·

yetki ve sorumluluğun hiyerarşik olarak dağıtıldığı, biçimsel bir yapının

bulunduğu eğitim kurumları da birer örgüt olma özelliği taşırlar. Temel girdisi ve

çıktısının insan olması ve eğitimin temel hedefi olan "davranış değiştirme" sürecinin

-...... oluşturulduğu özel bir çevre olması eğitim örgütlerini ve bu örgütlerin yönetimlerinin

önemini arttırmaktadır.

Yönetim biliminin özel bir alanı olan eğitim yönetiminin önemi, eğitim·

örgütlerinin özelliklerinden dolayı her geçen gün artmaktadır.

Eğitim Yönetimi, toplumun eğitim gereksinimlerini karşılamak üzere kurulan

:ğitim örgütünü, önceden belirlenen amaçları gerçekleştirmek için, etkili işletmek,

liştirmek ve yenileştirmek sürecidir (Başaran, 1994: 12; web.inonu.edu.tr/r-

demirtas/Iez.htm - 1 Olk). , .

Okul yönetimi ise eğitim yönetiminin daha sınırlı bir alanda uygulanmasıdır

salıoğlu 1991 b: 5). Okul yönetiminin amacı, okulu Milli Eğitimin amaç ve

itikalan doğrultusunda en etkili biçimde yaşatmaktır. Bu da yöneticinin okuldaki


